sexta, viris nobilibus Mauro Mauroceno et Raynerio Geno, et 
Johanne de Canale, Legatis domini Duci in Jadra accipientes 
a Jadratinis sacramentum et fidelitatem dederunt eig Civita- 
tem Jadre cum suis pertinentiis secundum dacionem et pactum, 
quod fecit dominus Dux a Jadratinis. 

(A »Libri Pactorum« velenczei államkönyvből I. köt. 334. 1.), 

202. 

IV. Béla királynak Pokoy et Pruzlom földeket tárgyasé ado- 
mánya Kadarkaluz nemzetségbeli Andronik mester Endre fia 

számára, 1248. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium sal- 
ustore. Circumspeccio Regum prouida condignis premijs sibi 
obsequentes sic debet occurrere, vt ex digna remuneracione 
premiorum alios eciam exemplo consimili ad maiora fldelita- 
tis opera reddat promciores. Proinde ad vniuersorum tam 
preseneium quam posterorum noticiam peruenire uolumus 
presencium per tenorem : quod cum nos consideratis probita- 
tis operibus fidelis nostri Magistri Andronici. filij] Andree de 
genere Kadarkaluz quasdam terras de Castro Zeghuuria, Po 
coy videlicet et Pruzlom, prope confinium Regni nostri exi- 
slentes, pro terra descensuali, vt ijdem in custodia confinij 
Regni nostri vigilem et prouidam adhibeant diligenciam, de 
plenitudine gracie nostre sibi duxissemus conferendas ; et eag 
per dilectum et fidelem nostrum Okch Comitem filium Okch 
sibi iugsigsemus assignari : quia tamen idem confisus de ope- 
ribus sue probitatis super detencione illarum terrarum nostrum 
priuilegium tune recipere pretermieit, credens per sui valorem 
ipsas terras per suam industriam posse commode detineri; 
dileeti et fideles nostri Stephanus Banus tocius Sclauonie, et 
Philippus Episcopus Zagrabiensis, quibus terras ipsius Castri 
indebite occupatas restituere precepimus, predictas terras 
restituerunt Castro antedicto, cum idem Andronicus. nullum 
exhibere munimen potuerit, quo titulo ipsas possideret. Sed 
quia nos ex suscepti regiminis officio tenemur nostram dona- 
Gionem nequaquam minuere, sed eciam pocius augmentare, 
aut saltem eam irretraetabiliter conseruare; considerantes 
marima continue fidelitatis obsequia, que idem nobis tam 
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eirca maritima, quam alibi studuit iugiter exhibere ; accedente 
insuper, sicut eciam nobis ex insinuacione predicti Bani et mul- 
torum aliorum innotuit, quod idem propter tuicionem confi nij 

illius plurimum fructuosus, imo necessarius pocius habeatur, 
cum propter suam probitatem et confinij illius commoditates 
maioribus esset merito remunerandus donatiuis ; predictam 

donacionem nostram super ipsis duabus terris quinque aratro- 
rum, cum omnibus vtilitatibus et pertineneijs a memorato 
Castro penitus exemptis, ratam babentes atque firmam, et 
ipsas terras eidem denuo et de plenitudine gracie nostre con- 
ferentes, imo magis donatas iam pridem et collatas presenti- 
bus duximus confirmandas. Quarum mete, prout nobis per 
litteras Okch Comitis constitit, hoc ordine distinguntur : Prima 
igitur meta incipit ab oriente spud arborem tilie, sub qua est 

meta terrea, habens vicinam terram Castri de Cubul; inde 
procedit post montem vereus meridiem diu, et venit ad eacu- 
men montis ad metam terream, ibique metatur cum filio Jor- 

dani; inde post eundem montem venit ad duas metas terreas 
subtus nirfa, et ibi vicinatur terre Krisanich castrensium, et 
descendit in vallem, et venit per metas vbique in vicinitate 

eum alia terra filij Jordani; extune procedit versus occiden- 
tem per nemus, et venit ad metam antiquam, ibique cadit in 

riuum Vrbua, in quo procedit aliquantulum, et venit in flu- 
uium Sennieze, et ibi est meta terrea, et metatur oum terra 

Marechay ; inde vadit in locum qui Induodini dicitur, et secus 
. Senniezam uadit in longum et cadit in Senniczam iterum, et 

ibi metatur eum terra Chare filij domini Bani; inde contra 

septemtrionem in eodem fluuio, et reflectitur per nemus versus 
orientem, et venit ad metam terream subtus montem, ibique 
adheret terre Segura, et cadit in riuum Vrbua, et ascendit 
montem ad metam terream; inde contra septemtrionem vadit 

diu post montcm, et per metas venit ad bikfa, et ibi limitatur 
cum Salomone; et inde descendit in vallem versus orientem, 

et ascendit montem, et venit ad arborem duter (?), in qua est 

Signum in modum erucis, et subtus meta terrea; inde versus 
meridiem post eundem montem, et venit ad primam metam. 
Vt autem hec a nobia facta donacio robur obtineat perpetuita- 
tis, nec possit ab aliquo proeessu temporum in irritum reuo- 
cari, presentes eidem concessimus litteras duplicis sigilli noatri 
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munimine roboratas. Datum anno Domini millesimo CO'XL'* 
octauo geptimo kalendas Nouembris, Regni autem nostri anno 

quartodecimo. 

(1616, »feria sexta proxima ante festum Beatorum Fabiani et feba- 

stiani martirume kelt oktávás átiratából; a budai kir. kamarai levél- 

tárnak Zágrábban lévó részében.) 

253. 

IV. Béla király Vizköz helységet tárgyazó. azon itélete, hogy 
az Kordua megyéhez nem tartozik. 1248. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 90. 1.) 

254. 

A celenczei köztársaság és a templomrend közti egyezkedés 
azon károsítások tárgyában, melyeket velenczei kalmárok s 
velenczei felsőség alatt álló néhány személy Szegnában szenved- 

. tek. 1248. 

Transactio inter Dominium Venetiarum et Magistrum 
Domus Militie Templi pro damnis illatis Venetis quibusdam 
a Templariis in captione et combustione civitatis Senie. - 

In nomine Dei Eterni Amen. Anno ab Incarnatione 
Domini nostri Jesu Christi millesimo. ducentesimo quadrage- 

simo octavo, die sexto exeunte mense Aprili, indietione 
sexta, Rivoglti, in palatio Ducatas Veneciarum. Presentibus 

testibus rogatis nobilibus viris dominis Nicolao Donato et 
Marco Cornario Procuratoribus Sancti Marci, Philippo Con- 
tareno, Johanne Gradenico, Andrea Delfino, Johanne Teupolo 
et aliis multis. Hec est concordia inita inter dominum Jaeo- 
bum Teupolum, Dei gratia inclitum Ducem Veneciarum ex 
una parte, suo nomine et Comunis Veneciarum, et fratrem 
Jacobum de Turrisellis ex altera, nuncium venerabilis fratris 
domini Guilielmi de Sonai, Magistri Domus Milicie Templi, 
ad hane concordiam faciendam transmissum atque conastita- 

tum, ut apparebat per litteras sigillatas dieti Magistri, pre- 
sentibus et consencientibus fratre Harmanno de Burgo, Prece- 
ptore in Campania et Marchia Tarviaana, et fratre Jordano, 
Preceptore Orane et Sennie : videlicet, quod dictus Magister 
per se vel nuncios suos pro satisfaetione et restitucione 
dampnorum, que data et illata fuerunt mercatoribus Venetis, 
Veglensibusque et Arbensibus in civitate Sennie, olim tempore 
captionis et combustionis ipsius civitatis, dari et solvi faciet 
hic in Veneciis dicto domino Duci vel eius successori seu nun- 
cio recipienti pro mercatoribus memoratis usque ad summam 
librarum quinque milium et ducentorum quinquaginta dena- 

riorum Venetorum parvorum, dando et solvendo solidos 
viginti denariorum Venetorum grossorum minus denario 
uno pro libra computando libra ipsorum grossorum pro libra 
viginti sex denariorum Venetorum parvorum per tres annos, 

ita quod tercia pars supra scripte summe pecuniarie persol- 
vatur omni anno in isto festo Beati Petri mensis Junii, et 

terminus huius solutionis non in isto fegato proximo Sancti 

Petri, sed in alio festo Sancti Petri proxime venturo incipia- 

tur, et in ipso termino tertia pars persolvatur, et sic sub pena 
dupli huius sume peceuniarie debeat observari in solucione 
pecunie memorate cum dampnis et expensis restituendis, que 

fierent inde a domino Duce vel mercatoribus supradietis. 

Unde dictus dominus Dux nomine suo et Communis 
Veneeiarum, et nomine Comitatus et hominum Vegle, et 

Comitatus et hominum  Arbe, predicto fratri Jacobo 
recipienti nomine et vice predieti Magistri et Domus 

Milicie Templi fecit finem et remissionem de omnibus dau 

pnis et iniuriie, que peti poesent ocecasione damni dati dietis 

mercatoribus in civitate Sennie, quando capta et combusta 
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füittempore fratris Rambaldi de Carono, Magistri Hungarie, . 

eurente anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo 

nono, menge Decembri, indictione tercia decima, et ab illo: 
tempore usque ad hodiernum diem, dum tamen observetur a 

. dicto Magistro et Domo Milieie Templi hoc quod in presenti. 

. earta. concordie continetur. Et e converso prenomi natus fra- 
| ter Jacobus nomine et vice prefati Magistri et Domus Milieie 
Templi fecit finem et remissionem prefato domino Duci et 
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Communi Veneciarum, et universis hominibus Vegle et- 
Arbe, de omnibus dampnis et iniuriis datis seu factis ipsi - 
Domui Milicie Templi, et fratribus eiusdem, a Communi et. 
hominibus Veneciarum, seu a Comitatibus et hominibus Vegle - 
et Árbe usque ad presentem diem, exceptis de dampnis 
datis per homines Beske fratribus, qui fugiebant a "Tartaris ex 
Monasterio Sanoti Gregorii (Georgii), de quibus dictus dominus 
Dux precipiet per iuramentum Comiti Vegle ct Consiliaríis, ut 
cognoscant et utius faciant, ita quod si ostendere poterint : 
homines Beske, quod de hiis fuerit satisfactum vel remissum - 
vel facta securitas, id quod factum est, teneatur ; et in raci-. 
one, quam fecerint, dicti Comes Veglensis et Consiliarii eis- 
dem fratribus et Monasterio Sancti Georgii, de hiis maneant - 
contenti, Ad maiorem autem certitudinem et evidentiam : 
pleniorem predicti fratres Jacobus de Turiselis, Harmanus 
de Burgo, Preceptor Campanie et Marchie Tarvisane, et Jor- 
danus, Preceptor Orane et Sennie, fecerunt presens publicum : 
instrumentum suis sigillis propriis sigillari. Insuper enim 
prefatus dominus Dux in huius rei testimonium et-ad maio- 
rem firmitatem hoc instrumentum fecit suo sigillo plumbeo . 
communiri. | 

Ego Gabriel Paulinus Notarius et Ducalis aule Venecia- - 
rum Cancellarius, predictis interfui et rogatus scripsi, complevi. 
et roboravi, 

(Ljubics, Monumenta spectantia historiam Slavorum Meridionalium . 

I. köt. 76.1.) 
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256.